
CONSTANCIA DE TÉRMINOS El término de traslado de la liquidación del crédito corrió los días hábiles 29, 30 de 
septiembre y 3 de octubre de 2022, en silencio.  
 
 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 
Armenia Q., trece de octubre de dos mil veintidós 

 
Rad. 2021-00212 

 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante encuentra el Despacho una 

diferencia con la realizada por el despacho, por lo cual, se procederá a modificarla de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 446 numeral 3 del Código General de Proceso, quedando la liquidación de la siguiente 

manera: 

 

CAPITAL: $150.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

3-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28     2.751.664,30  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     2.928.520,77  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     2.913.354,85  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     2.899.691,37  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     2.898.172,37  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     2.893.614,39  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30     2.902.728,86  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30     2.895.133,88  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30     2.878.410,32  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30     2.907.283,85  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     2.936.097,52  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30     2.966.363,33  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30     3.062.773,69  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30     3.088.270,79  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30     3.174.911,05  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30     3.272.850,40  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30     3.374.510,78  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30     3.503.098,39  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30     3.637.716,55  

      Total Intereses 328 $57.885.167,48 

                

      Capital   $150.000.000,00 

                

     TOTAL: CAPITAL+INTERESES $207.885.167,48 

 

 

CAPITAL: $120.000.000,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

3-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28     2.201.331,44  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30     2.342.816,61  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30     2.330.683,88  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30     2.319.753,09  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30     2.318.537,90  



1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30     2.314.891,51  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30     2.322.183,09  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30     2.316.107,11  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30     2.302.728,26  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30     2.325.827,08  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30     2.348.878,02  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30     2.373.090,67  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30     2.450.218,96  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30     2.470.616,63  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30     2.539.928,84  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30     2.618.280,32  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30     2.699.608,62  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30     2.802.478,71  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30     2.910.173,24  

      Total Intereses 328 $46.308.133,98 

                

      Capital   $120.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $166.308.133,98 

 

CAPITAL: $30.000.000,00             

                

VIGENCIA Brio. Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva     Anual 
1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

3-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28        550.332,86  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30        585.704,15  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30        582.670,97  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30        579.938,27  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30        579.634,47  

1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 30        578.722,88  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30        580.545,77  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30        579.026,78  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30        575.682,06  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30        581.456,77  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30        587.219,50  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30        593.272,67  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30        612.554,74  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30        617.654,16  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30        634.982,21  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30        654.570,08  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30        674.902,16  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30        700.619,68  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30        727.543,31  

      Total Intereses 328 $11.577.033,50 

                

      Capital   $30.000.000,00 

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $41.577.033,50 

  

CAPITAL $200.000.000 

INETERESES DE MORA CON CORTE AL 31 de 

agosto DE 2022 

$115.770.334.96 

TOTAL $315.770.334.96 

 

TOTAL: LIQUIDACIÓN DEL CREDITO CON CORTE AL 31 de agosto de 2022:  TRESCIENTOS QUINCE 

MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y SEIS 

CENTAVOS ($315.770.334.96)  



 

NOTIFÍQUESE 
 
 
 
 
 

JAVIER ANDRÉS MARÍN VILLEGAS 
JUEZ (E) 

 
 


